
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 21 июня 2012 года № 119 

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Положение о Министерстве Чеченской Республики по 
делам молодежи, утвержденное постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 21 июня 2012 года № 119 (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 30 июня 2014 года № 120, от 
7 ноября 2017 года № 268, от 6 ноября 2018 года № 233, от 12 февраля 2019 
года № 23, от 1 октября 2019 года № 184), изменение, дополнив раздел III 
«Функции Министерства» пунктом 3.8 следующего содержания: 

«3.8. Министерство в пределах своей компетенции: 
участвует в реализации мер по устранению предпосылок для 

возникновения конфликтов, способствующих совершению террористических 
актов и формированию социальной базы терроризма; 

участвует в выявлении и устранении факторов, способствующих 
возникновению и распространению идеологии терроризма; 

организует обучение работников Министерства и подведомственных 
организаций методам предупреждения угрозы террористического акта, 
минимизации и ликвидации последствий его проявлений; 

организует и обеспечивает выполнение требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся 
в ведении Министерства и подведомственных ему организаций». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председатель|Нь.(Г Nb f, \Ш( ^ • ^ - ^учиев 

«««••lOTOffA**' ni*t f>* 


